Jaarrekening 2015

Nederlandse Sociologische Vereniging (NSV)



Balans per 31 december
(na verwerking resultaatbestemming)

ACTIVA

Vlottende activa
Vorderingen

Liquide middelen
Rekening-courant bank
Spaarrekening

Totaal

PASSIVA

Bedrijfsvermogen
Overige reserves

Kortlopende schulden
Rekening-courant incl. gelden onderweg
Overige schulden en overlopende passiva

Totaal

2015

115

10380
23137

33632

31802

1830

33632

2014

192

9433
22945

32570

24185

8385

32570



Staat van baten en lasten

Baten

Baten
Rentebaten

Totaal
Lasten
Directe kosten van de opbrengsten
Overige lasten
Rentelasten
Totaal

Resultaat

Waarderingsgrondslagen

2015

49047
115

49162

28319
12819

407
41545

7617

2014

34053
192

34245

22750
13398

141
36289

-2044

Voor zover niet anders is vermeld, zijn activa en passiva opgenomen voor de hominale waarde.

Grondslagen voor resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden lasten en

andere aan het verslagjaar toe te rekenen lasten. De baten en lasten worden bepaald met
inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen. Onder baten wordt

verstaan de opbrengsten van de in het verslagjaar verleende diensten.



Toelichting op de balans

ACTIVA

Vlottende activa

Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa
(met een resterende looptijd van minder dan 1 jaar)
Nog te ontvangen rente

Totaal

Liquide middelen

Rekening-courant bank
ING 5109577 Zakelijke rekening

Spaarrekening
ING 5109577 Zakelijke spaarrekening

De spaarrekening heeft op 1 januari 2016 een rente van 0,45%

2015

115

115

115

10380

23137

2014

192

192

192

9433

22945



Toelichting op de balans (vervolg)
PASSIVA

Bedrijfsvermogen

Overige reserves

Overige reserves

Beginbalans

Uit voorstel resultaatbestemming
Eindbalans

Kortlopende schulden

Rekening-courant incl. gelden onderweg
Overige schulden en overlopende passiva
Overige schulden en overlopende passiva
Achterstallige betaling scriptie- en dissertatieprijzen
Vooruitontvangen contributies

Personele lasten secretariaat

Totaal

2015

31802

24185
7617
31802

1830

1750
80

1830

2014

24185

26229
-2044
24185

8385

8385

8385



Toelichting staat van baten en lasten

Baten
Contributies
Dag van de Sociologie

Totaal

Directe kosten van de opbrengsten
Kosten Sociologie Magazine
Kosten Dag van de Sociologie
Totaal

Overige lasten
Kantoor- en administratiekosten
Verkoopkosten
Algemene kosten

Totaal

2015

33498
15549

49047
21235
7084
28319
57
2538

10224

12819

2014

34053

34053

22750

22750

105
2690
10603

13398



Toelichting staat van baten en lasten (vervolg)

2015 2014

Specificatie over overige lasten
Kantoor- en administratiekosten

Automatiseringskosten 57 105

Totaal 57 105
Verkoopkosten

Representatiekosten 500 623

Reis- en verblijfskosten 994 830

Afboeking debiteuren 44 237

Overige verkoopkosten 1000 1000

Totaal 2538 2690
Algemene kosten

Personele lasten 8359 8385

Contributie en abonnementen 1865 2218

Totaal 10224 10603
Financiéle baten

Rentebaten 115 192
Financiéle lasten

Rentelasten 407 141

Nijmegen, 5 april 2016

De heer M.H.J. Wolbers, penningmeester NSV

Voorstel tot bestemming van het resultaat
Het bestuur stelt voor het resultaat toe te voegen aan de overige reserves. Dit voorstel, dat nog
dient te worden goedgekeurd door de leden van de NSV, is reeds in de jaarrekening verwerkt.

Verwerking resultaat 2014
Conform het besluit van de Algemene Ledenvergadering van 27 mei 2015 is het resultaat 2014
onttrokken aan de overige reserves.



